РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от       8  апреля  2014г.                   № 282
  О проведении  смотра-конкурса  «Лучшее

тематическое оформление предприятий

 потребительского рынка к   празднованию 69-ой
 годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне»
            В целях организации своевременного праздничного оформления предприятий  Нижнеудинского муниципального образования в преддверии  69-й годовщины  Дня Победы, повышения культуры обслуживания и качества услуг предприятий потребительского рынка  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования, администрация Нижнеудинского муниципального образования     п о с т а н о в л я е т:
1. Отделу  потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования организовать и провести  смотр-конкурс «Лучшее тематическое оформление предприятий потребительского рынка к празднованию 69-ой годовщины со Дня Победы в Великой Отечественной войне»   с  25  апреля   по 9мая   2014 года.

2.Утвердить состав конкурсной комиссии смотра-конкурса (Приложение № 1).
3. Утвердить положение о порядке проведения смотра-конкурса (Приложение № 2).

4. Утвердить смету расходов (Приложение № 3).

5. Отделу потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования (Кокотливой Н.А.) провести организационные мероприятия по привлечению предприятий сферы общественного питания  к участию в смотре-конкурсе.

6. Финансовому отделу (Корнилова О.М.) произвести выделение денежных  средств,  в сумме 5000 (пять  тысяч) рублей,   связанных с проведением мероприятия. Источником финансирования определить  средства, предусмотренные  муниципальной программой «Развитие потребительского рынка и сферы услуг  Нижнеудинского муниципального образования на 2012-2016 годы» утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 23.09.2011 года   № 849 (с изменениями).

        7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского  муниципального образования (Кокотлива Н.А.).

       8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования www.n-udinsk.ru. и опубликовать в газете «Тракт» информацию о проведении смотра-конкурса, о сроках, месте и о порядке принятия в нем участия.
Глава Нижнеудинского

муниципального образования

       А.В. Путов

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                       к постановлению администрации

                                                                       Нижнеудинского муниципального

                                                                         образования

                                                                                                             от   08.04.2014г  № 282

Состав конкурсной комиссии

смотра-конкурса «Лучшее тематическое оформление предприятий

потребительского рынка к    празднованию 69-ой годовщины  со Дня Победы в Великой Отечественной войне»
1. Шумицкий Михаил Николаевич- председатель,  заместитель главы Нижнеудинского муниципального образования.
2. Кокотлива Наталья Анатольевна- зам председателя, начальник отдела потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования

                                                     Члены конкурсной комиссии:

3.   Михайлова Екатерина Александровна, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Нижнеудинского муниципального образования.
     4. Козьякова Ольга Степановна,  ведущий специалист отдела потребительского рынка товаров и услуг администрации Нижнеудинского муниципального образования;
      5. Стромов Виталий Иванович, ведущий специалист отдела культуры администрации Нижнеудинского муниципального образования.
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                       к постановлению администрации

 Нижнеудинского муниципального

                                                                        образования

                                                                         от    08.04.2014 г. №282
Положение

о проведении конкурса «Лучшее тематическое оформление предприятий потребительского рынка к  празднованию  69-ой годовщины  со Дня Победы в Великой Отечественной войне»

1. Общие положения

     1.1. Настоящее положение определяет цели и задачи смотра-конкурса (далее – конкурс), организаторов конкурса, сроки и место его проведения, состав участников, критерии отбора победителей и порядок их награждения.
    1.2. Участниками конкурса являются предприятия  города, независимо от форм собственности и организационно-правовых форм, организующие деятельность  на территории Нижнеудинского муниципального образования: объекты торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения.

2. Цели и задачи  конкурса
    2.1 Целями и задачами  конкурса являются:
- обустройство прилегающих территорий к предприятиям  потребительского рынка;
- повышение культуры обслуживания потребителей, расширение перечня и качества оказываемых услуг населению;

 - создание праздничного облика Нижнеудинска в преддверии празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне.

    2.2. Организатором конкурса является администрация  Нижнеудинского муниципального образования.   Для  проведения конкурса и подведения итогов конкурса  создается конкурсная комиссия.
3. Порядок и условия проведения конкурса

3.1. Информация о конкурсе и его условиях размещается в средствах массовой информации на официальном сайте администрации Нижнеудинского муниципального образования. Конкурс проводится в период с 25 апреля  по 9 мая  2014 года.
     В целях создания равных условий участия в смотре – конкурсе, все предприятия сферы потребительского рынка делятся на  группы:

· торговые комплексы, торговые центры;

· предприятия стационарной  торговой сети,  аптеки;

· предприятия  общественного питания;
· предприятия  бытового обслуживания населения;

·  автозаправочные станции;

· предприятия  нестационарной торговой сети (павильоны, киоски).
3.2. Победители  конкурса определяются в номинациях:

· Лучшее праздничное тематическое оформление предприятий потребительского рынка;
· Лучшее праздничное тематическое оформление фасада и прилегающей территории предприятий потребительского рынка;
· Лучшее праздничное тематическое оформление торгового зала предприятий потребительского рынка.
        Конкурсной комиссией могут быть установлены дополнительные номинации.

Участники конкурса информируют об участии в конкурсе в письменной форме или по телефону 7-14-15 (отдел потребительского рынка товаров и услуг).

3.3. Конкурсной комиссией будет произведен осмотр  объектов участников конкурса с составлением оценочных листов. Участники конкурса вправе присутствовать при осмотре  объектов.

3.4. О проведении осмотра, конкурсная комиссия уведомляет в устной форме участников конкурса не позднее, чем за 3 дня до выезда.
3.5. Основными критериями оценки при подведении итогов  конкурса являются:
3.5.1.Лучшее праздничное оформление предприятий потребительского рынка:

- санитарное состояние прилегающей территории;

- декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий, витринных окон, фасадных вывесок, входных групп, прилегающих территорий,

- продажа товаров и оказание услуг с праздничной скидкой; оформление тематических ценников;

- наличие  единой (фирменной)   одежды персонала и использование  в ее     оформлении праздничной тематики;

- художественно-декоративное оформление  элементами праздничной тематики торгового зала предприятия.

3.5.2.  Лучшее праздничное оформление фасада и прилегающей территории предприятий потребительского рынка:

    - санитарное состояние прилегающей территории;

- декоративно-художественное и световое оформление фасадов зданий, витринных окон, фасадных вывесок, входных групп, прилегающих территорий.
          3.5.3. Лучшее праздничное оформление торгового зала предприятий потребительского рынка:
          - продажа товаров и оказание услуг с праздничной скидкой; оформление

              тематических ценников;

           - наличие  единой (фирменной)   одежды персонала и использование  в ее

             оформлении праздничной тематики;

           - художественно-декоративное оформление  элементами праздничной

              тематики   торгового зала предприятия, оформление  торгового

             оборудования по  юбилейной  тематике, наличие рекламно-

             иллюстрированного материала.

4. Подведение итогов конкурса и награждение победителей

4.1.Оценка участников конкурса осуществляется конкурсной комиссией, в функции, которой входит:

            - доведение до сведения индивидуальных предпринимателей и юридических лиц настоящего постановления;
           - обследование предприятий   и заполнение оценочных листов по каждому из них в течение периода проведения конкурса;
          - обеспечение взаимодействия со средствами массовой информации;
           -  подведение итогов конкурса в течение 5 дней после проведения конкурса.
4.2. Общая информация о результатах отражается членами конкурсной комиссии в оценочных листах. Победители определяются конкурсной комиссией путем подсчета количества набранных каждым участником конкурса баллов (по 5 бальной системе), указанных в оценочных листах по установленным номинациям.

4.3. Решение комиссии оформляется протоколом. Результаты конкурса публикуются в средствах массовой информации.

4.4. Победителям конкурса по номинациям вручаются благодарственные письма главы Нижнеудинского муниципального образования, памятные призы, а также поощряются в иных формах; участникам конкурса, внесшим значительный вклад в праздничное оформление города, но не ставшим победителями вручаются  благодарности.
                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
                                                                       к постановлению администрации
 Нижнеудинского муниципального
                                                                          образования
                                                                          от   08.04.2014 №282

СМЕТА

РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С  НАГРАЖДЕНИЕМ   ПОБЕДИТЕЛЕЙ

СМОТРА-КОНКУРСА
Основание:  Источником финансирования являются  средства,    предусмотренные  муниципальной  программой «Развитие потребительского рынка и сферы услуг    Нижнеудинского муниципального образования на  2012-2016 годы» утвержденной постановлением администрации Нижнеудинского муниципального образования от 23.09.2011 года   № 849 (с изменениями).

	наименование

	Количество
	сумма

	Памятные призы

победителям  смотра-конкурса

	Согласно поданных заявок
	5000